lo mateix de part de sa illustrissima senyoria. Abs quals fonch respost per lo magnifici 
conseller en cap que veuran los poders y se trametan ab embaxada a sa sefiyoria. 
Quibus ambassiatis factis, redientes dirti magnificus magister rationalis et magnifichs 

205  mg. sin. B1 e. 20; Coninuatio C e. 34. 
206  meura M e. 23. 
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Franciscus Dalgado ad suam illustrissimam dominationem, retulerunt se fecisse 

dictas embassiatas et reiationes. 

Et successive sua illustrissima dominatio jussit fieri sitnilis embassata honorabili 
Salvatori Orru sindico, ut dicitur, Encotratarum regiarum presentis Regni Sardinie, 
et ad hoc vadat honorabilis Joannes Angelus Concas, Fisci Regii procurator; qui 

dictus2°7  Fiscus, dictum onus diete embassiate acceptans, rettulit sue illustrissime 
dominationi se fecisse dictam embassiatam dicto Orni, et quod dictus Orru respondit 
sibi quod erat promptus ostendere et exhibere sue illustrissime dominationi mandata 
suorum principalium. / 

c. 22 Et incontinenti dictus Orru advenit coram sua illustrissima dominatione in dicto 
conclavio ditti regii Parlamenti et exibuit sue dominationi mandata sive procurationes 
sibi fatte. Quibus visis ct recognitis ex provisione sue illustrissime dominationis in 
dicto regio Parlamento fuit provisum quod reffìciantur in meliorem et ampliorem 
formam. 

Quibus sic sequutis advenerunt in dicto loco reverendi Anthonius Adori decanus 
callaritanus, et don Bartholomeus Aymerich canonicus, ambassiatores missi per 
reverendissímum Stamentum ecclesiasticum, et sue dominationi fecerunt embassiatam 
sequentem: 
<‹Que en dit Stament se ha visi lo poder de sa illustrissima sefiyoria per sa real magestat 
trames, y que aquell es ampie y moli bastant segons en semblants coses convenia y 
es acostumat, y que en dit Stament han regonegut les procures que tenen, y aquelle 
donan ara a sa illustrisima sekoria pera que les regonega y mane fer lo que sia servit, 

Bi c. 22v y que si altres ne vindran / les trametan encontinenta sa sefiyoria illustrissima». 

(Embaxada dels Staments que ha vist lo poder)208  

Qua ambassiata facta sic ut prernititur2"9, fuit responsum per suam illustrissimam 
dominationem que sa sefiyoria lis agreya la diligentia tenian en les coses que convenen 
a la breu expeditio del present generai Parlament qual 	segons se confiava y confia 
del dit reverendissimo Stament. 
Et incontinenti advenerunt ad dictum locum nobilis don Anthonius Barbara2" et 
magnificus Gaspar Fortesa, ambassiatore missi per spectabilem Stamentum regale2 u, 
et fecerunt similem ambassiatam sue illustrissime dominationi. 

2°' Ex qui dictus, B2 c. 27v., C e. 35v., M c. 23v. effecit quibus B1 c. 21v. Ritengo più corretto 
qui dictus presente in B2 c. 27v., C e. 35v., M c. 23v. 

208  nig. sin. M e. 24. 
prernitatur M c. 24. 
qual es 0371., ibidem. 

211  Barba, ibidem. 
212  Errore evidente in tutti e quattro i codici; regale per militare. 
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Et recedentes dicti nobiles et magnificos ambassiatores dicti Stamenti militaris, 
advenerunt ad dictum locum magnificus Alexius Nin et Joannes Antonius Palou, 
ambaxiatores magnifici Stamenti regali et fecerunt sue dominationi ambassiatam 
sequentem: 

«Que vist lo poder de sa illustrissima sayoria qual esta molt be y san anats / dits B1 c. 23 
embaxadors ab ambaxada als reverendissimo Stament ecclesiastich y spectable 
militar dientlis quel poder era moli ho y que davan a sa seayoria les procures de la 
ciutat21  de Oristany y Bosa. Les quals regonegudes per sa sefiyoria lis foren tornades 
per a que les refassen per no ser aquelles sufficients». 
Et eodem instanti advenerunt dicti nobiles don Antonius Barbara et magnificus 
Gaspar Fortesa, ambassiatores missi per spectabilem Stamentum militare, et fecerunt 
ambassiatam sequentem: 
«Que lo spectable Stament militar no ha tingut ni te altre zel sino servir a sa magestat, 
y que donara les procures que tenen, y sempre que ne hauran altres les portaran a sa 
sekoria per amirarIes y fer la habilitatio deguda». 

Quibus peractis accedens magnificus  et egregius Petrus de Grez, Regiarn Cancellariam 
regens, in2 N personam sue illustrissime dominationis ad locum Salii ex quo dies erat 
jam inclinata fecit provisionem sequentem: / 

(Porrogatio)2 r 
Illustrissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis et presidens in presenti 
regio generali Parlamento porrogat dictum Parlamentum et omnes et singulos actus 
ejusdem ad diem crastinam si feriata non fuerit, sin autem ad primam cliem juridicam 
et non feriatam ex tunc inmediate sequentem. 
Presentibus ibidem magnifico Torna Gonzales Ormigo regio alguatzirio et honorabili2  
Gaspare Scano et Gabriele de Mesa regiis portariis pro testibus ad premissa voccatis, 
rogatis et spetialiter assumptis. 
Hieronimus Seleze notarius et scriba pro herede Serra. il 

B1 c. 23v. 

(Procura del reverendissimo)rn 	 B2 c. 29 

Tenor vero dictarurn procurationum dictorum reverendissimorum illustrissimorum 
Stamentorum ecclesiastici et militaris sequitur. 

2" Ex de la ciutat effecit de Ias de las ciutats (sic) B2 c. 28, M c. 24; de las ciutats C c. 36v. 
2" regentem B2 c. 28v., C c. 37. 
215 mg sin. 81 c. 23v. 
216  honorabilibus M c. 24v., C c. 37v. 
217. mg 	82 c. 29; in 81 c. 23v. le procure sono state omesse e sostituite con Qui entran 

les procures que son en lo proces original. Le medesime, invece, sono inserite secondo l'ordine 
di presentazione in B2 c. 29 e C c. 37v.; in M esse risultano essere state raggruppate alla fine del 
verbale dei lavori parlamentari, a partire dalla e. 346. 
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2. Procure 

59 	 1582 marzo 30, Cagliari 
Raimondo Carcassona, nobile algherese, nomina suo procuratore Giovanni 

Andreu, donnkello di Maiorca e protomedico regio di Sardegna. 
Roga l'atto il notaio Michele Sana Geloni. 

(Procura)' 
Attestor et cum hac publica scriptura indubiam fidem fagio ego Michael Sanct 
geloni, apostolica regia auctoritatibus notarius publicus, quod inter cetera contenta 
et expressa in generali mandato per nobilem don Raymundum Carcassona, Alguerii 
domiciliatum, magnifico joanni Andreu, domicello majorigensi, prothome- // dico C c. 164 
regio in hoc Sardiniae Regno eius procuratori generali, etiam rum libera et generali 
administratione constituto penes apudque me dictum notarium, die trigesima mensis 
martii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo octuagesimo secundo, 
Callari facto et firmato, est attributa potestas et facultas dicto procuratori generali 
constituto tenoris sequentis item etiam quia in generalibus Curiis seu Parlamento 
prope dum ut digitur in presenti Regno gelebrando propter aeris intemperiem maxime 
tempore estatis diffigile esset me in hanc civitatem Callaris personaliter transferre, nec2  
in ipsa Curia adesse pro ut degeret, pro me et nomine meo in dieta Curia interessendi, 
audiendi, videndi et intelligendi propositionem per illustrissimum dominum 
llocuntenentem generalem p resentis Regni ex parte sacre catholice magestatis domini 
nostri regis fagiendam, et interessendi pro me in dieta Curia et in tractatibus ejusdem 
et spegialiter cum tota Curia supplicandi suae illustrissime dominationi quod absentes 
a / Curia expectentur et eligendi et nominandi habílitatores et tractatores pro parte C c. 164v. 
admodum illustris Stamenti militaris cum aliis Brachiís et insuper concordandi de 
potestate eorum et adessendi et interveniendi in omnibus et singulis tractatibus ipsius 
Curiae fagiendis et peragendis scilicet a pringipio medio et infine, et consilium et 
assensum acque approbationem in constitutionibus et statutis in ipsa Curia ordinandis 
per prefatum illustrissimum dominum locumtenentem generalem, cum tota Curia aut 
majori et saniori parte ejusdem, pretendi et supplicandi in Curia et extra Curiam 
cum tota Curia et sine pro bono statu quod gravamina reparentur per suam sacram 
catholicam magestatem et suos offigiales; et impetrandi provisores gravarninum cum 
plena potestate providendi ipsa gravamina in Curia veI coram ipsis provisoribus extra 
Curiam oblata; et offerendi in scriptis vel verbo quaecumque gravamina mihi seu 
dicto Stamento illata seu facta tam in Curia quam unam ipsis provisoribus gravami- / 

' rng. sin. C c. 163v. 
'Ex nec cffecit me M c. 434v. 
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C c. 165 num et gravamina ipsa prosequendi et eorum causas tractandi et finiendi et de dono 
suae sacre catholicae magestati faciendo vel non fagiendo; cum tota Curia aut ejus 
majori et saniori parte deliberandi, tractandi, concordandi et concludendi; et Curiam 
et factis Curiae gerenda, agenda et procuranda existant; et quae ibi inmineant gerendi 
et procurandi et quae ego personaliter constitutus in ipsa Curia gerere et fagere 
possem pro ut in dicto mandato. 
In quo fuerunt testes magnifici Angelus de Busquets, Alguerii, et joannes Lluch, 
mercator Callaris, continetur in quorum fidem ego dictus notarius Callaris, hec me 
subscribo et meum solitum artis notariae appono quod est tale sig+num. 

60 	 1582 marzo 30, Cagliari 
Bernardo di Roca Marti, barone di Monteleone, nomina proprio procuratore 

Giovanni Andreu, donnicello dì Maiorca e protomedico regio di Sardegna. 
Roga l'atto il notaio Michele Sanct teloni. 

(Procura) 
Attestor et cum publica scriptura indubiam fidem facio ego Michael Sanct 
apostolica regiaque auctoritatibus notarius publicus, quod inter cetera contenta et 
expressa in generali mandato per magnificum Bernardum de Roca Marti, dominum 
utilem baroniac de Montilleo, magnifico Joanni Andreu, domicello majoricensi 
prothomedico regio in hoc Sardiniae Regno, eius procuratori generali etiam cum 
libera et generali administratione constit& penes apudque me dictum notarium die 
30 mensis marcii anno a nativitate Domini 1582, Callari facto et firmato, est attributa 
potestas et facultas dicto procuratori generali constituto tenorís sequentis item 
etiam quia in generalibus Curiis seu Parlamento prope dum ut digitur in presenti 

C e. 167 Regno gekbrando propter aeris / intemperiem maxime tempore estatis diffigile esset 
me in hanc civitatem Callaris personaliter transferre nec in ipsa Curia adesse pro 
ut degeret pro me et nomine meo in dieta Curia interessendi, audiendi, vídendi et 
intelligendi propositionem per illustrissimum dominum locumtenentem generalem 
presentis Regni ex parte sacre catholice magestatis domini nostri regis fagiendarn et 
interessendi pro me in dieta Curia et in tractatibus eiusdem; et spegialiter cum tota 
Curia supplicandi suae illustrissime dominationis pro absentes a Curia expectentur 
et elegendi et nominandi habilitatores et tractatores pro parte admodum illustris 
Stamenti militaris cum aliis Brachiis; et insupra concordandi de potestate eorum et 
adesscndi et interveniendi' in omnibus et singulis tractatibus ipsius Curiae fagiendis 
et peragendis sgiliget a pringipio, medio et infine et consilium et assensum atque 

mg. sin. C c. 166v. 
Constituto M c. 437. 
Ex interveniendi effecit interessendi M c. 437v. 
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approbationem in constitutionibus et statutis in ipsa Curia et extra Curiam cum 
tota Curia et sine pro bono statu quod gravamina reparentur per suam sacram / 
catholicam magestatem et suyos officíales; et impetrandi provisores gravaminum C c. 167v. 
cum piena potestate providendi ipsa gravamina in Curia vel coram ipsis provisoribus 
extra Curiam oblata et offerendo6  in scriptis vel verbo quaecumque gravamina mihi 
seu dicto Starnento alata seu facta tam in Curia quam coram ipsis provisoribus 
gravaminum et gravamina ipsa prosequendi et eorum causas tractandi et finiendi et 
de dolio suae sacrae catholicae magestati fagiendo vel non fagiendo cum tota Curia 
aut cius majori et saniori parte deliberandi, tractandi, concordandi et concludendi; et 
Curiam etiam, si opus erit, petendi et omnia alia quaecumque quae in ipsa Curia et 
factis Curiae peragenda, agenda et procuranda existant et quae ibi inmineant gerendi, 
agendi et procurandi et quae ego personaliter constitutus in ipsa Curia gerere et 
facere possem pro ut in dicto mandato. 
In quo fuerunt testes magnifici Angelus de Busquets Alguerii et Joannes Lluch7, 
mercator Callaris, continetur in quo- / rum fidem ego dictus notarius, requirente C c. 168 
dicto domino procuratore constituto Callari, hic me subscribo et meum saturi-i artis 
notariae appono si-Fnum. / 

61 	 1583 maggio 21, Si niscola 
Giovanni de Moros y Molinos, reggidore della baronia di Posada e procuratore 

generale di Michele Clement, barone della detta baronia e protonotario, fa 
procura a favore del dottore e nobile Girolamo Ferrer. 

L'atto è rogato dal notaio Giovanni Antonio Pilursi. 

(Procura)8 	 C c.162v. 

A 21 de rnaig 1583, en la vila de Siniscole de la baronia de Posada. 
In Dei nomine, amen. Sia tots manifest com lo illustre Juan de Moros y Molinos, 
donzeIl criat de sa magestat y regidor de la present baronia de Posada, de son grat y 
certa scientia en la millor via y modo que de dret fer pot et cetera tant en son propri 
nom com encara a procurador generai del moli illustre seriy-or don Miquel Clement, 
prottonotarii y del Cosell Supremo de sa magestat, baro de la present baronia de 
Posada, / fa, constitueix, crea y ordena en son propri nom y com a procurador de C c. 163 

dit sehyor Clement substitueix en procurador special y en las cosas infrascriptas 
generai en tal manera que la spegialitat no derogue la generalitat nec e contra al 
egregi doctor Hieroni Ferrer, clonzell absent com si fos present pera que en propri 
nom del dit Moros de Molinos y coni a procurador substitut per aquell del dít seriyor